
2023 年 10 月 5 日 

会員各位 

一般社団法人東北ニュービジネス協議会ふくしま支部 

支部長 双石 茂 

第５６回会員交流会のお知らせ 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、このたび下記のとおり、ふくしま支部会員交流会を開催することにいたしました。 

当日は EY アントレプレナー・オブ・ザ・イヤー2022において、東北地区代表・Accelerating 部門大賞を受

賞された、株式会社アリーナ(相馬市) 代表取締役社長 高山慎也氏をお招きし「オープンイノベーションの風雲

児が挑んだ世界一への軌跡」をテーマに講演いただきます。 

同社は「高精密電子部品」の製造・生産会社で、ソニー・九州松下電器(現パナソニックファクトリーソリュー

ションズ)と 3 社共同で技術開発を行い、世界最小のチップ(0.2mm×0.1mm)を 50μm(0.05mm)間隔で搭載できる

世界トップレベルの技術を得ました。高山氏が 2代目として牽引し、挑戦してきた軌跡と、空飛ぶクルマに代表

されるようなこれからの未来への取り組みについてお話を伺い、学びの場にしたいと存じます。 

ぜひ会場で参加いただきたいですが、どうしても会場で参加いただけない方向けに、講演会のオンライン配信

も行います(参加人数の上限あり)。ご多忙の中かとは存じますが、ぜひご参加ください。 

申込みは、１１月２日(木)までに下記 URLまたは QRコードよりご回答ください。         敬具 

■申込みフォーム⇒https://forms.gle/yBb9fYAF45UvbkzY6 

 

日 時： １１月１７日 (金) 16:00～19:00 (15:30受付開始) 

内 容： ① 講演会(約 1 時間) 「オープンイノベーションの風雲児が挑んだ世界一への軌跡」 

講師：㈱アリーナ 代表取締役社長 高山 慎也氏 

② 交流懇親会(17:30～19:00) 

会 場： ウェディング エルティ   福島市野田町 1丁目 10-41  ℡024-535-6188 

参加費： ① 講演会：無料 (オンラインでも参加可) 

② 交流懇親会：会員 4,000円(1人) 会員外 6,000円(1人) 

※当日受付にてお預かりいたします。おつりのないようご協力ください。 

※個人会員の場合、ご本人の代理参加の方や同行者は会員外となりますのでご了承ください。 

 

お問い合わせ：ＴＮＢふくしま支部 事務局(担当 佐藤宗、増子) 

TEL 024-954-5515 Mail toiawase@fsg.gr.jp 

◆◆講演会・講師プロフィール◆◆  高山
たかやま

 慎也
し ん や

氏・アントレプレナー表彰制度 

 

1965 年福島県相馬市生まれ。1992 年に㈱アリーナに入社。2003 年 4 月同社代表取締役社長に就任。

もっと小さく。もっと軽く。未来の電子製品を想像しながら電子基板を小さく・軽くするために 

「巧み」の力で小型化の技術を磨いてきた。 

【アントレプレナー表彰制度】 

ＥＹ(世界 150 ヶ国以上に展開している組織)により創設された国際的な表彰制度。 

日本のアントレプレナーを国際的なステージに輩出する唯一の表彰制度。 

※フォーム内で、会場参加またはオンライン参加を選択いただきます。 

https://forms.gle/yBb9fYAF45UvbkzY6
mailto:toiawase@fsg.gr.jp

